
 

 

 

COMUNE DI CASTILENTI 
Provincia di Teramo 

Cap. 64035 – Tel. 0861/999113 – Fax 0861/999432 
P.I. 00824050678 – CCP. 10705648 

 
 

 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 296 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N.101 DEL 23-12-20 

 
 
 

A R E A  A M M I N I S T R A T I V A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A 
 

 
RICHIAMATA: 
-la deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 5 dicembre 2020 con la quale, approvando 
apposito disciplinare, sono state fornite le direttive al Responsabile di servizio al fine di dare 
concreta e immediata attuazione all’Ordinanza n. 658 del 29 marzo 2020 a firma del Capo 
Dipartimento della Protezione Civile in materia di “Solidarietà alimentare” adottata a seguito 
dell’emergenza sanitaria da Covid-19 come rifinanziata con Decreto Legge 23/11/2020, n.154; 
 

RICHIAMATA, altresì, la propria determinazione n.93 del 10/12/2020 (n.277 del R.G.) con la 
quale sono stati approvati l’Avviso pubblico e il Modello di domanda; 
 

CONSIDERATO che l’avviso è stato pubblicato in data 10/12/2020 all’Albo Pretorio on-line e 
sull’home page del sito istituzionale dell’Ente con scadenza del termine per la raccolta delle 
domande fissato alle ore 13,00 del giorno 18 dicembre 2020; 
 
RILEVATO che a seguito all’esito dell’istruttoria effettuata dall’ufficio del Servizio Sociale e 
previo riscontri ed accertamenti effettuati in collaborazione con la sede INPS – Ufficio territoriale 
di Atri, le somme assegnate ( € 5.440,00) ed erogate sotto forma di buoni spesa ai soggetti 
richiedenti per l’emergenza alimentare in argomento risultano inferiori rispetto al Fondo 
assegnato a questo Comune ammontanti a complessive Euro 10.253,36; 
 

DATO ATTO che, alla luce di quanto sopra esposto, si ritiene opportuno stabilire la riapertura 
dei termini per la presentazione delle domande tese all’assegnazione dei buoni alimentari in 

Oggetto:  MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE A SEGUITO 
DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - O.C.D.P.C. 
N.658/2020 E DEL D.L. 23/11/2020, N.154 - AVVISO PUBBLICO DEL 
10/12/2020 - RIAPERTURA DEI TERMINI. 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 101 del 23-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

oggetto al fine di ampliare la platea dei soggetti beneficiari anche nei confronti di coloro che, a 
causa di qualsiasi motivo non sono venuti a conoscenza dell'emanato avviso o che, per altra 
ragione, si trovati nell'impossibilità materiale di presentare la domanda; 
 

RITENUTO, pertanto, destinare la somma residua del Fondo di solidarietà alimentare 
assegnato al Comune di Castilenti, all’erogazione di buoni spesa da distribuire alle famiglie che 
saranno individuate dai Servizi Sociali del Comune, previa formale richiesta, nei modi già 
stabiliti dal Responsabile di servizio, secondo i criteri precedentemente determinati e che qui si 
richiamano integralmente; 
 

STABILITO che non potranno presentare domanda i soggetti che risultano già beneficiari dei 
Buoni spesa di cui al precedente Avviso pubblico; 
 

RICORDATO che la individuazione dei nuovi beneficiari dei Buoni avviene mediante la 
pubblicazione di un avviso di riapertura dei termini che sarà mantenuto attivo fino alla data del 
31 dicembre 2020 fino al completo esaurimento dei fondi disponibili assegnati dalla richiamata 
ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile Nazionale n. 658-2020; 
 

RITENUTO, quindi, di procedere in merito precisando che l’importo residuo da assegnare in 
questa seconda fase risulta essere pari ad € 4.813,36 e che la stessa trova imputazione al 
Bilancio 2019/2021, annualità 2020, interamente finanziato dai trasferimenti allo scopo 
assegnati dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri con l’Ordinanza sopra richiamata come 
rifinanziata dal D.L. 23/11/2020 n.154; 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 26/08/2020 di approvazione del Bilancio di Previsione 

finanziario 2020-2022; 

VISTA, la deliberazione di G.M. n. 72 del 16/09/2020 di approvazione del P.E.G. 2020 ed attribuzione dei capitoli di 

spesa; 

VISTO lo Statuto comunale; 
VISTO il vigente regolamento di organizzazione e funzionamento degli uffici e dei servizi; 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 
VISTO il vigente Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione consiliare n.1 del 22 

gennaio 2013, esecutiva ai sensi di legge; 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e 
qui si seguito si intendono integralmente riportate per costituirne motivazione ai sensi 
dell'art.3 della legge 241/90; 

2. Destinare, per le ragioni in narrativa esposte, la somma residua del Fondo di solidarietà 
alimentare assegnato al Comune di Castilenti ammontanti ad Euro 4.813,36, alla 
erogazione di ulteriori buoni spesa da distribuire alle famiglie che saranno individuate 
dai Servizi Sociali del Comune, previa formale richiesta, nei modi e secondo i criteri già 
precedentemente determinati ed a cui si fa specifico riferimento; 

3. Non potranno presentare domanda i soggetti che risultano già beneficiari dei Buoni 
spesa di cui al precedente Avviso pubblico; 

4. Stabilire che la individuazione dei nuovi beneficiari dei Buoni avviene mediante la 
pubblicazione di un avviso di riapertura a scorrimento dei termini il quale sarà 
mantenuto attivo fino alla data del 31/12/2020 e comunque fino al completo 
esaurimento dei fondi disponibili assegnati dalla richiamata ordinanza del Capo 
Dipartimento della Protezione Civile Nazionale n. 658-2020; 

5. di dare mandato all’ufficio competente di pubblicare tale provvedimento sul sito 
istituzionale del Comune di Castilenti dando evidenza della riapertura dei termini; 

6. di dare atto che: 
• è stata regolarmente accertata l'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in 

attuazione dell'art. 6 bis della L.241/1990;  
• la presente determinazione dirigenziale non comporta alcuna assunzione di spesa o 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 101 del 23-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

introito a carico del Bilancio comunale, né alcun riscontro contabile, né attestazione di 
copertura finanziaria; 

• il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della disciplina sulla tutela dei dati 
personali; 

• il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo ai sensi 
dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000.  



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 101 del 23-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

lì,        IL RESPONSABILE DI AREA  
Leone Antonio 

 

 
AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI 

 
Visto, per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del 
decreto Legislativo 267/2000. 
 
lì       IL RESP. SERV. FIN. RI 
 
 
 

 
Castilenti, lì 23-12-2020 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale; 

ATTESTA 
che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune – 
www.comunedicastilenti.gov.it – Albo Pretorio On Line, accessibile al pubblico (art.32, comma 
1, della Legge 18.06.2009, n.69). 

.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 
Castilenti, lì 07-01-2021 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 
Comune – www.comunedicastilenti.gov.it – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni consecutivi dal 
23-12-2020 al 07-01-2021 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di 
pubblicazione. 

 
.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
 

 


